2024年 3月 29日

各 位

会 社 名 日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 石 栗  秀

（コード番号 2108 東証プライム）

問合せ先 法務室長 草野 考弘

（TEL 03-6414-5527）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、下記のとおり固定資産を取得することといたしましたので、お知らせいたしま

す。

                  記

１． 取得の理由

 取得する不動産は東京駅に近く、将来的な利用が見込まれることから、当社グループの企業

価値の向上を図るため、取得することといたしました。

２．取得資産の内容

資産の内容 オフィスビル

所在地 東京都中央区京橋二丁目６番４号

資産の内容 土地及び借地権付建物

現況 賃貸用不動産

※取得価額につきましては、相手方との取り決めにより公表は差し控えさせていただきますが、

市場価格を反映した適正な価額での取得となります。なお、取得価額は当社直前連結会計年

度の連結純資産の30％未満となります。

３．取得の相手方の概要

名称  三菱王子紙販売株式会社

所在地 東京都墨田区両国二丁目10番14号

代表者の役職・氏名 取締役社長 高上 裕二

事業内容 紙類・紙加工品・製紙用工業薬品の販売

CTP・感光材料並びにインクジェット用紙・アメニティ・衛生用品

の販売

医療機器・健康器具・防災器具等の販売並びに賃借 他

資本金 ６億円

設立年月日 1956年８月１日

株主 三菱製紙株式会社、王子ホールディングス株式会社

※当社と相手方との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事

項はありません。

４．取得の日程

売買契約締結日 2024年３月29日

本物件引渡期日 2024年10月31日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の取得に伴う2025年３月期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示が

必要な事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

                                        以 上